Начальнику

МКУ «Управление образования

Администрации города Снежинска»

Челябинской области

Александровой М. В.

директора

Всероссийского форума

«Педагоги России: инновации в

образовании»

Пиджаковой В. В.

Исх. № 395 от 27.05.2024

Глубокоуважаемая Марина Вячеславовна!

25 июня 2024 г. в г. Челябинске состоится очный форум «Педагоги России:

инновации в образовании».

Программа форума Дошкольное образование

 Партнерство педагога и родителей: как сделать так, чтобы родителю хотелось

складывать усилия с педагогом?

 Творческая деятельность воспитанников ДОУ

 Сложный ребенок - сложный родитель: как выстроить педагогическое взаимодействие?

 Конфликты в образовательном процессе: неизбежность или ситуация научения?

 Коммуникации с детьми, опыт школьного психолога

 Мастер-классы

Программа форума Общее образование

 Развитие личностных качеств ребенка через проектную деятельность

 Оборудование для детей с ОВЗ. Финансовое воспитание. Организация работы

интерактивного класса в начальной школе

 Воспитание в программе и реальности (Концепция наставничества. Профилактика

суицида. Причины распространения деструктивных субкультур в подростковой среде и

механизмы противодействия. Механизмы наращивания влияния значимого взрослого)

 Конфликты в образовательном процессе: неизбежность или ситуация научения?

 Коммуникации с детьми, опыт школьного психолога

Сайт форума: http://school-detsad.ru/chl062024

Ссылка на регистрацию: https://clck.ru/3AsGtA

Место проведения форума: ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный

медицинский университет» (ЮУГМУ), г. Челябинск, ул. Воровского, 64.

9-00 ч. – начало форума для педагогов дошкольного образования

http://school-detsad.ru/chl062024
https://clck.ru/3AsGtA

2

13-30 ч. – начало форума для педагогов общего образования

Просим Вас направить педагогов подведомственных Вам образовательных

организаций принять участие в форуме, а также разместить анонсы форума в системе

официальных оповещений, в чатах коллег и на сайте Вашего ведомства. Чтобы получить

готовый текст анонса, необходимо отправить цифру «25» на номер +79220210247 по

WhatsApp. В ответ Вам придет анонс форума с кликабельными ссылками.

Надеемся на Ваше положительное решение и развитие нашего плодотворного

сотрудничества!

Благодарственное письмо в печатном виде вручается руководителю за направление

делегации на мероприятие. Для получения Благодарственного письма руководителю

необходимо заполнить форму на сайте:

  для руководителей УО https://clck.ru/3AsV73

 для руководителей ОО и ДОО https://clck.ru/3AsVLU

С уважением,                              В. В. Пиджакова

Чикурова Анастасия Владимировна

+7-922-151-29-25

tel:+7-932-708-64-75
https://clck.ru/3AsV73
https://clck.ru/3AsVLU